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Östermalms stadsdelsförvaltning 

 

Karlavägen 104 

Box 24 156 

104 51  Stockholm 

Telefon 08-508 12 10 100 

stockholm.se/ostermalm 

 

Östermalms stadsdelsförvaltning, Karlavägen 104

 

Polisen: Towe Skjöld Wisell, chef Lokalpolisområde (LPO) 

Norrmalm; Erik Forssell, kommunpolis; 

Östermalms stadsdelsförvaltning:  

Christina Klang, stadsdelsdirektör; Said Kanni, trygghets- och 

säkerhetssamordnare; Karin Styrenius, kommunikatör; Jan 

Rönnberg, chef socialtjänst; Eva Broström, chef Förskola och 

parklek; Nina Grönblad, enhetschef äldreomsorgen; Josef Elveskog, 

projektledare, Östermalms stadsdelsförvaltning  

Fältöversten/AMF Fastigheter: Jennie Bennermalm, driftledare 

Fastighetsägarna Östermalm: Jan Augustsson   

Föräldravandring på Östermalm: Marie Jansson  

SL: Mats Pergel 

Storstockholms brandförsvar: Mats Söderberg, enhetschef  

Stockholms Hamnar: Sani Klinga, Säkerhetsanläggare   

Östra Real: Madeleine Heiman, rektor 

Engelbrektsskolan: Tomas Hultquist, rektor 

 

 

SPF, Företagarföreningen Norra Djurgårdsstaden, Parkmiljö 

 

  

Christina Klang presenterade sig som ny stadsdelsdirektör för 

Östermalm. Towe Skjöld Wisell presenterade sig som chef för 

Lokalpolisområde Norrmalm. 

 

Karin Styrenius och Erik Forssell m fl redogjorde för lägesbilden. 

Lägesbilden ska ingå i överenskommelsen mellan polisen och 

stadsdelsförvaltningen. Den beskriver områdets utmaningar som 
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dessa har att ta hänsyn till för att prioriera gemensamma åtgärder. 

Den bör uppdateras ofta för att vi ska ha beredskap för snabba 

förändringar. 

 

Lägesbilden utgår från många olika källor, exempelvis statistik, 

enkäter, medborgardialoger, medarbetardialoger och BRÅ-möten. 

Lokalsamhällets kunskap är viktig och därför är det avgörande att vi 

hittar lämpliga former för samverkan. 

 

På mötet lyftes tre utmaningar fram som är angelägna att samverka 

kring: 

 

Inbrott 

Exempel på gemensamma åtgärder:  

- Bosamverkan/Grannsamverkan 

- Insatser med hjälp av polisens volontärer 

- Riktade infoaktiviteter mot äldre 

 

Ungdomar, alkohol, cannabis 

Exempel på gemensamma åtgärder:  

- Stadsdelsförvaltningens projekt ”Visa att du bryr dig” och Fussion 

involverar skola, elever och föräldrar preventivt 

- Kontinuerlig kontakt fältassistenter-polis 

- Tillsynsarbete (kontroller av butiker) 

 

Otrygga platser, t ex Stureplan, T-banestationer, stadsutvecklings-

områden, hamnen, illegala sovplatser. 

Exempel på gemensam åtgärd: 

-”Platssamverkan” (en modell för att involvera olika berörda 

aktörer) 

 

Vi diskuterade i grupper vad vi vill uppnå med samverkan och hur 

vi kan utveckla organisationen för att nå dit. Tydliga signaler kom 

från många att vi bör arbeta utifrån fokusområden, men att det även 

behövs ett brett forum för att sprida kunskap, idéer och kontakter. 

 

Sammanfattning utifrån gruppen som diskuterade otrygga 

platser och metoden platssamverkan: 

 

Övergripande så blir det tydligt att det finns en styrka i att dela en 

bild och ett ansvar för en viss plats. Vi sitter ofta med frågor som 

utgår från den egna lägesbilden och genom att dela lägesbilder får 
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vi bättre förutsättningar att göra rätt saker på rätt platser vid rätt 

tidpunkt. 

 

De som ingår i en platssamverkan utgör en viktig referensgrupp i de 

olika skedena av insatsen inför, under och efter. 

 

Tanken med platssamverkan är att den också ska spara resurser då 

vi dels genom gemensamma insatser kan kraftsamla med också 

genom att de olika deltagarna i sin egen linjeverkasamhet kan 

koordinera sina insatser. Allt för att nå bättre resultat i aktuella 

problemområden. 

 

Platssamverkan ska ses som en flexibel metod, som ska styras av 

aktuell lägesbild, därför är det viktigt med ett stort nätverk av 

samverkansaktörer som kan jobba operativt i samverkan. 

 

Goda kontaktvägar in i de olika organisationerna var något som 

lyftes fram. 

 

Sammanfattning utifrån gruppen som diskuterade inbrott: 

Vikten av att snabbt dela information lyftes fram som en 

förutsättning för effektiva preventiva insatser. Fastighetsägare, 

boende och polis är viktiga aktörer.  

 

För att grannsamverkan ska fungera krävs drivande personer på 

plats. 

 

Att stoppa olagliga uthyrningar nämndes som en viktig fråga att 

arbeta med, liksom konkreta åtgärder rörande skalskydd m m. 

 

 

Sammanfattning utifrån gruppen som diskuterade 

ungdomsfrågor: 

Gruppen poängterade vikten av att ha ett eget forum för frågor 

relaterade till ungdomar, alkohol och cannabis där stadsdelen och 

polisen är drivande.  

 

Att involvera föräldrar på tidigt stadium är viktigt - boken 

Tonårsparlören nämndes som verktyg. 

 

Andra aktörer som nämndes är ungdomsmottagningar, 

lärarutbildningar och ungdomarna själva. 
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Beslut:  

På initiativ av stadsdelsdirektör och LPO-chef fattades beslut att 

BRÅ byter namn till Trygghets- och säkerhetsrådet (TSR), i 

enlighet med riktlinjer från Stockholms stad. TSR kommer 

sannolikt att ingå som ett forum i samverkansavtalet mellan 

stadsdelsförvaltning och polis. 

 

Stadsdelsförvaltning och polis fortsätter att arbeta fram förslag på 

organisation och återkommer med information till nuvarande BRÅ-

medlemmar.  

 

Formerna för Föräldravandring är ännu inte klara, samtal förs med 

Fält- och preventionsenheten. Ersättare för Ulrica Stålhem ännu ej 

på plats men Marie Jansson fortsätter att driva vandringarna som 

vanligt. Ca 350 föräldrar på listan.  

 

Josef Elveskog rapporterar att ett aktivt Ungdomsråd startat på 

initiativ av Östermalms stadsdelsnämnd. De har valt trygghetsfrågor 

som ett fokusområde och har diskuterat idéer om en eventuell 

trygghetsvandring utifrån ungdomars perspektiv.

 

Östermalms stadsdelsförvaltning återkommer med information och 

förslag.

 

Sekreterare för mötet: Karin Styrenius 

 


